

# دندانپزشکی تعهدی

سامانه ندای مشاور

## دندانپزشکی تعهدی

 خلاصه ای از مقاله دندانپزشکی تعهدی



در این مقاله توضیحاتی در خصوص شرایط دندانپزشکی تعهدی، حقوق و مزایای این رشته، انصراف و مشاوره قبولی در رشته دندانپزشکی تعهدی برای متقاضیان ارائه شده است



از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

### دندانپزشکی تعهدی

در دوران اخیر، وزارت بهداشت تلاش‌هایی را برای تغییر در طرح تعهدی رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی به عمل آورده است. این تغییرات از طریق معرفی رشته‌های تعهدی به منظور حذف طرح اجباری برای پزشکان، دندانپزشکان و داروسازان انجام شده است. طراحی جدید این رشته‌های تعهدی به داوطلبان امکان می‌دهد پس از اتمام مقطع کارشناسی موظف به ارائه خدمات در مناطق محروم خواهند بود.

برخی رشته‌ها، مانند پزشکی تعهدی و **دندانپزشکی تعهدی**، دارای تعهدی متفاوت در مقایسه با رشته‌های مشابه هستند. این تعهد به مدت یک و نیم تا دو برابر زمان تحصیل در آن رشته‌ها اعمال می‌شود. به این معناست که داوطلبان پس از پایان دوره تحصیل خود، به مدت حداکثر دوازده سال موظف به ارائه خدمات در مناطق محروم استان خود می‌شوند. در انتها، پس از اتمام دوره تعهد، آن‌ها مدرک خود را دریافت می‌کنند.

مدت تحصیل در رشته‌های دندانپزشکی به مدت شش سال است و دوره تعهد در رشته‌های تعهدی به نسبت ۱.۵ تا ۲ برابر مدت تحصیل (یعنی حداکثر دوازده سال) اجرا می‌شود. پس از اتمام تحصیل در این رشته‌ها، داوطلبان وظیفه خدمت خود را در مراکز تعیین‌شده آغاز خواهند کرد.

این تغییرات به داوطلبان امکان می‌دهد با انتخاب رشته‌های تعهدی مثل پزشکی و **دندانپزشکی تعهدی**، به صورت موثرتری در خدمت به

جامعه مشارکت کنند. این رشته های تعهدی فرصتی مناسب را برای افراد ایجاد می کنند تا با اتمام تحصیل، به مناطق نیازمند خدمت رفته و به بهبود وضعیت بهداشتی و درمانی در این مناطق کمک کنند.



از طرفی، این تغییرات ممکن است سوالاتی را در ذهن افراد ایجاد کند. برای مثال، شرایط دقیق دندانپزشکی تعهدی چیست و چه چالش هایی ممکن است پیش آید؟ همچنین، حقوق و مزایای این رشته های تعهدی به چه میزان است؟ به طور کلی، این تغییرات با هدف بهبود سیستم بهداشت و درمان و افزایش دسترسی به خدمات پزشکی در مناطق کمتر توسعه یافته انجام شده است و می تواند تأثیر مثبتی بر وضعیت سلامت جامعه داشته باشد.

### دندانپزشکی تعهدی چیست؟

در بخشی از این مقاله، به یک سؤال اساسی و جالب پرداخته ایم: “دندانپزشکی تعهدی چیست؟” در ادامه، به بررسی این موضوع به صورت دقیق خواهیم پرداخت. دوره تحصیلی دانشجویان در رشته های پزشکی و دندانپزشکی به مدت 6 سال ادامه دارد. تعهد خدمت در این رشته ها به مدت حداکثر دو برابر طول تحصیل، یعنی 12 سال، اجرا می شود. این به این معناست که پس از پایان دوره کارشناسی، فرد به خدمت وظیفه باز می شود و در این بازه، مدرک تحصیلی او تحت مالکیت دولت قرار دارد.

داوطلبان این رشته ها در طول دوره تعهدی اجازه ادامه تحصیل را نخواهند داشت و فقط پس از گذراندن نیمی از دوره تعهد، مجاز به شرکت در آزمون های تخصصی پزشکی و دندانپزشکی خواهند بود. معمولاً تعهد به خدمت در استان محل سکونت داوطلب انجام می شود و به واقع، مناطق بومی و محروم استان مقصد خدمت تعیین می شود. این مکان به صورت کامل توسط وزارت بهداشت و آموزش پزشکی یا وزارت علوم تعیین می گردد.

در طول دوره تعهدی، دولت صلاحیت تعیین محل خدمت داوطلب را دارا بوده و می تواند او را به هر منطقه ای اختصاص دهد. اگر کنکور

پزشکی یا دندانپزشکی **تعهدی** را در سن 18 سالگی شروع کنید، مجاز به شرکت در کنکور تخصصی تا سن 35 سالگی و در خدمت دولت تا سن 46 سالگی خواهید بود.

نکته مهم دیگر این است که امکان خرید تعهد وجود ندارد و به دلیل تعهد مالی در زمان شروع تحصیل، این شرایط تحت هیچ شرایطی قابل تغییر نیست. فردانی که در **دندانپزشکی تعهدی** وارد می‌شوند، تنها در زمینه دندانپزشکی در مناطق محروم خدمت می‌کنند و حق ایجاد مطب در دوره تعهد مختص به آن‌ها نخواهد بود. در نهایت، هدف اصلی از اجرای تعهد، بهبود وضعیت بهداشت و درمان در مناطق کمتر توسعه‌یافته است و داوطلبان از امکان اشتغال در مراکز پزشکی در دوره تعهد محروم می‌شوند.

## **مزایا و حقوق دندانپزشکی تعهدی: ارتقاء فرصت‌های شغلی و خدمت به جامعه**

یکی از رشته‌های پرتعهد در عرصه تحصیلات علوم پزشکی، **دندانپزشکی تعهدی** است. در این رشته، دانشجو از زمان پذیرش خود در دانشگاه، پیش از شروع تحصیلات، تعهد خدمتی را تجربه می‌کند. این تعهد به این صورت است که پس از اتمام مراحل کارشناسی، به مدت 12 سال، موظف به ارائه خدمات در مناطق محروم استان خود خواهد بود.

یکی از اهمیت‌های این رشته تعهدی، مزیت حاصل از دریافت حقوق در دوران تحصیل و بهره‌برداری نسبت به فرصت‌های شغلی پس از فارغ‌التحصیلی است. این رشته دارای امکان اشتغال در دولت است که از جنبه‌ی مثبت آن در بازار کار نیز نمی‌توان غافل بود.

در مرحله انتخاب رشته در کنکور سراسری، انتخاب‌گران باید به این نکته توجه کنند که برخی از رشته‌ها دارای طرح‌های متفاوت تعهد خدمتی هستند. برخی از این رشته‌ها دارای طرح‌های سه برابر طول تحصیل، و برخی دیگر دارای طرح نیروی انسانی با مدت دو سال می‌باشند.

با وجود اینکه امکان اخذ تعهد به خدمت وجود ندارد و در موقعیت آغاز تحصیل، این شرایط قابل تغییر نخواهند بود، اما فرصتی برای ارائه خدمات در زمینه دندانپزشکی در مراکز تعیین شده توسط وزارت بهداشت به داوطلبان ارائه می‌شود.

در طول دوره تعهد، داوطلبان در مناطقی که توسط وزارت بهداشت تعیین می‌شوند (که معمولاً مناطق محروم هستند)، به فعالیت می‌پردازند. این دوره تعهد به مدت 1.5 تا 2 برابر مدت تحصیل، یعنی بیش از 10 سال، طول می‌کشد. در این دوره، داوطلبان به عنوان کارمندان دولت عمل می‌کنند و درآمد آنها به طور تقریبی با درآمد پزشکان عمومی قابل مقایسه است.

اگرچه حقوق در این رشته از میانگین درآمد سایر مشاغل بالاتر است، اما در مقایسه با پزشکان متخصص، کمی کمتر است. به عبارت دیگر، پس از انجام نصف دوره تعهد، داوطلبان می‌توانند در آزمون‌های تخصصی شرکت کنند و در نهایت با اتمام دوره خدمت و در سن 46 سالگی، با تأسیس مطب، به درآمد بالاتری دست یابند.

## **شرایط رشته دندانپزشکی تعهدی: راهی به سمت خدمت به جامعه**

یکی از مهم‌ترین مراحل در **دندانپزشکی تعهدی**، تکمیل و امضای تعهد خدمت به دولت است، که قبل از شروع تحصیل در دانشگاه‌های سراسری انجام می‌شود. این **شرایط دندانپزشکی تعهدی** شامل داشتن مدرک دیپلم سه ساله و مدرک پیش دانشگاهی نیز می‌شود.

دوره‌ی تحصیل در این رشته به مدت 6 سال طول می‌کشد، بنابراین مدت تعهد به خدمت نیز 12 سال می‌باشد. داوطلبان با اشتیاق و پذیرش این تعهد، قادر به انتخاب **دندانپزشکی تعهدی** خواهند بود. دانشجویان پزشکی و پیراپزشکی تنها مجاز به فعالیت در مراکز تعیین شده توسط وزارت بهداشت هستند.

در طول این دوره، اجازه‌ی شرکت در آزمون‌های تخصصی پزشکی نخواهید داشت و پس از گذشت 10 سال از تعهد، مجاز به شرکت در آزمون خواهید بود. در نهایت، بعد از اتمام دوره تعهد، می‌توانید مدرک خود را دریافت کرده و در صورت تمایل، مطب شخصی خود را تأسیس نمایید.

پس از فارغ‌التحصیلی و پذیرش در مصاحبه حضوری، و در صورت داشتن سلامتی جسمانی و روانی مناسب، قادر به انجام تعهد خدمت خواهید بود. اگر آقایان داوطلب به خدمت سربازی نرفته‌اند، خدمت سربازی خود را از طریق طرح‌های مختلف مانند پیام‌آوران بهداشت محاسبه خواهند کرد.

برای انتخاب رشته **دندانپزشکی تعهدی**، مطالعه دقیق دفترچه انتخاب رشته تجربی و بررسی جزئیات آن، به شما در تصمیم‌گیری کمک می‌کند. با توجه به اینکه برخی دانشگاه‌ها ممکن است شرایط خاصی برای این رشته‌ها در نظر بگیرند، بهتر است قبل از انتخاب **دندانپزشکی تعهدی**، شرایط و جزئیات مربوطه را به دقت مطالعه کنید.

متقاضیان رشته‌های **دندانپزشکی تعهدی** باید در مدت حداکثر تا 2 برابر مدت تحصیل خود، در مناطق تعیین شده توسط وزارت بهداشت، به خدمت بپردازند. این تجربه می‌تواند آن‌ها را به سوی یک خدمت مفید به جامعه هدایت کند.



از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

**۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵**

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

The image shows two people sitting at a desk with laptops, talking. The background is blue with yellow dots. The text is in Persian, providing contact information for a dental service.

دندانپزشکی تعهدی

برچسب‌ها

شرایط دندانپزشکی تعهدی چیست حقوق و مزایای دندانپزشکی تعهدی شرایط دندانپزشکی تعهدی دندانپزشکی تعهدی